
Śląskie. Tu rozmawiamy
O tym, jak mieszkańcy postrzegają region i w jakim kierunku powinien według nich zmierzać w przyszłości. Śląskie startuje z
akcją partycypacji społecznej

„Śląskie. Tu rozmawiamy” to kolejny etap ogłoszonej przez Zarząd Województwa Śląskiego w grudniu 2015 roku inicjatywy
strategicznej „Kierunek Śląskie 3.0” i pierwsza zakrojona na tak dużą skalę akcja partycypacji społecznej. To także
nawiązanie do trwającej od kilku tygodni kampanii promocyjnej „Śląskie. Tu pasuję”. Celem przedsięwzięcia jest
informowanie i edukowanie mieszkańców w kontekście szeroko pojętej samorządności, ale równocześnie uzyskanie od nich
informacji zwrotnej o tym, jak postrzegają region i jak chcieliby się włączyć w jego dalszy rozwój.

Założenia projektu przedstawili w trakcie dzisiejszej konferencji prasowej marszałek Wojciech Saługa oraz radny Sejmiku
Województwa Śląskiego Jarosław Makowski.

„Rozpoczynamy ważny projekt przedyskutowania naszego regionu i opowiedzenia go od nowa z udziałem mieszkańców.
Chcemy rozmawiać o kondycji regionu, o jego przyszłości i choć płyniemy w nieznane, bo nikt na skalę województwa dotąd
tego nie przećwiczył, to chcemy otworzyć się na ludzi i wsłuchać się w ich pomysły i opinie” – podkreślał marszałek
Wojciech Saługa.

W ramach akcji planowane są działania zlokalizowane w różnych miejscach regionu. Od sierpnia do początku października
specjalny bus, wyposażony w mobilne studio filmowe, będzie parkował w miejscu najciekawszych lokalnych imprez, a
animatorzy będą zapraszać ich uczestników do dzielenia się opiniami, sugestiami i pomysłami związanymi z przyszłością
regionu. Bus będzie można odwiedzić już podczas najbliższego OFF Festivalu czy Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Bus
zaprezentowano w trakcie konferencji inaugurującej projekt.

„Urząd powinien być miejscem otwartym, a nie zamkniętym na ludzi. Chcemy wychodzić do mieszkańców, pytać ich i
rozmawiać po to, by program, który będzie zwieńczeniem tych działań, tak naprawdę był programem nas wszystkich” –
uzasadniał ideę włączenia regionu w proces partycypacji społecznej radny Sejmiku Województwa Śląskiego Jarosław
Makowski.

Przy każdym busie działać ma specjalna Strefa Edukacji, w której animatorzy będą udzielać informacji o regionie,
kompetencjach samorządu i zachęcać mieszkańców do rozmowy. Strefa Edukacji to też dobra zabawa, każdy będzie mógł
wziąć udział w warsztatach, rozwiązać quiz o regionie czy zagrać ze znajomymi w śląskie memory.

W efekcie tych spotkań powstaną krótkie wywiady filmowe z mieszkańcami, które zostaną umieszczone na urzędowym
kanale YouTube. Uzyskane opinie zostaną też wykorzystane i poddane dyskusji w trakcie kolejnego etapu procesu
partycypacji – spotkań z ekspertami m.in. z zakresu nauki, biznesu, organizacji pozarządowych czy samorządów. Spotkania
odbywać się będą w trzech etapach od września do grudnia 2016 roku i poruszą najważniejsze tematy dotyczące
przyszłości województwa, od innowacyjnej gospodarki, poprzez kulturę, ekologię, po rewitalizację i rozwój kompetencji
zawodowych mieszkańców. Spotkania odbywać się będą w każdym z subregionów i mają na celu uzupełnienie inicjatywy
strategicznej „Kierunek Śląskie 3.0”.

Marszałek Wojciech Saługa zwracał uwagę na otwarty charakter całego przedsięwzięcia. „To nie ma być program urzędu
marszałkowskiego. Zapraszamy do niego wszystkich, którzy chcą mieć wpływ na to, jak będzie wyglądał nasz region” –
mówił marszałek Saługa.

Ważną częścią składową projektu „Śląskie. Tu rozmawiamy” będą także lekcje samorządowe, które zostaną
przeprowadzone od września do grudnia w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w zakresie partycypacji
społecznej, kompetencji samorządu regionalnego i aktywizacji w kontekście realizowania działań oddolnych. W sumie
przeprowadzonych zostanie 120 lekcji, po trzy w wybranych 20 gimnazjach i 20 szkołach ponadgimnazjalnych.
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